EDUCAÇÃO
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
VIGÊNCIA: 31/12/2022. BASE LEGAL: Lei Federal na
8.666/93 e alterações. Lidiane Pereira da Silva - Secretária
Municipal de Finanças e Planejamento

Publicado por: LUCIANO ALVES ALENCAR
Código identificador: fc75e357751e03b3d466819b981846al

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
FORNECIMENTO N« 003.0508.13.01522. PREGÃO

ELETRÔNICO: Ne 015/202

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO
DE FORNECIMENTO Na 003.0508.13.01522. PREGÃO
ELETRÔNICO: N° 015/2022. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Capinzal do Norte, CNPJ n.s 01.613.309/0001-10,
localizada na Avenida Lindolfo Flório, s/n° - Vista Alegre -
CAPINZAL DO NORTE - MA, através da Secretaria Municipal
de Finanças e Planejamento. OBJETO: fornecimento de
combustíveis para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação FUNDEB. DATA DA ASSINATURA:
05/08/2022 CONTRATADO: M. H. CARDOSO GONÇALVES -
ME, CNPJ n.° 29.958.835/0001-30, com sede na Avenida
Conego Alteredo, S/N, Bom Jardim, Capinzal do Norte - MA
REPRESENTANTE: Marcelo Henrique Cardoso Gonçalves

portador do RG n°. 0133255720009 SESEP MA e CPF n°.
036.599.713-75 VALOR DO CONTRATO: R$ 161.952,00
(Cento e sessenta e um mil e novecentos e cinquenta e dois
reais) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:
020405 - FUN. MUNIC. DE DESENV. DA EDUC. E VAL. DO
MAGIST. - FUNDEB Projeto/Atividade: 12.361.0011.2009.0000
- MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO PROGRAMA
FUNDEB Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de
Consumo VIGÊNCIA: 31/12/2022. BASE LEGAL: Lei Federal
na 8.666/93 e alterações. Lidiane Pereira da Silva - Secretária
Municipal de Finanças e Planejamento

03 de agosto de 2022. Rayman Lima Mendonça -Presidente do
IMPRESEC.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARãES
Código identificador: bba542df6ê

' oííta i
56al80185

j  Process» n ° Q Q

PORTARIA N'-> 167/2â^/ABM/PREF/N----^ C

PORTARIA Na 167/2022/ADM/PREF.

"Dispõe sobre concessão de Licença Saúde ao servidor
efetivo e dá outras providências.

£ | f̂f
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE t
CAROLINA/MA, no uso de suas atribuições constitucionais e
legais, consoante o disposto no art. 103, inciso II, da Lei
Orgânica do Município de Carolina/MA.

RESOLVE:

Art. I a CONCEDER, em conformidade com o artigo 189 e
seguintes da Lei Municipal 056/90 de 20 de dezembro de 1990,
requerimento, atestados e perícia médica juntados nos autos do
Procedimento Administrativo 060/2022, Licença Saúde por um
período de 28 (vinte e oito) dias a partir de (29/07/2022)
tendo o seu término em 25/08/2022, ao servidora municipal
ELIANA SOUSA REGO, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, na função de Professora, matrícula 17020353,
residente e domiciliado neste Município na Travessa Elias
Barros, n° 102 - Alto da Colina.

Art. 2a - A presente portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos a partir de 29/07/2022, revogadas as
disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.
Carolina/MA, 05 de agosto de 2022.

Publicado por: LUCIANO ALVES ALENCAR
Código identificador: fdaf2f461cf443cefl447aefbe48330e

ANDREIA MOREIRA P. ANTONIOLLI
Secretária de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo

PREFEITURA M U N IC IP A L  DE CARO LI NA

EXTRATO DO CONTRATO N° 07/2022 - IMPRESEC-
REFERENDA: DISPENSA DE LICITAÇÃO N” 07/2022

EXTRATO DO CONTRATO N° 07/2022 - IMPRESEC-Referenda:
Dispensa de Licitação n° 07/2022. OBJETO: Aquisição de
equipamentos de informática e suprimentos, conforme
especificações contidas no processo de Dispensa de Licitação n°
007/2022 e proposta apresentada. Base legal: Lei n°
14.133/2021 e suas alterações. Tendo por valor total R$
34.846,00 (trinta e quatro mil oitocentos e quarenta e seis
reais). Tendo como PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício
2022; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.13 IMPRESEC. FONTE
DE RECURSO: Recurso Próprio. PROJETO/ATIVIDADE:
09.272.0032.2-067 - Manutenção do Inst. Mun. Previdência
Social o Servidores de Carolina. NATUREZA DE DESPESA:
3.3.90.30 - Material de Consumo e 4.4.90.52 - Equipamentos e
Material Permanente. Sendo por Contratante o Instituto
Municipal de Previdência Social dos Servidores de Carolina -
IMPRESEC, representado pelo Sr. Rayman Lima Mendonça,
CPF n° 742.188.083-68, Presidente do IMPRESEC de Carolina -
M A e a MV N E T  C O N E X Õ E S  L T DA ,  CNPJ n°
37.010.788/0001-27, representada pela Sra. VANESSA GOMES
LIMA, portadora do RG na 1378676 - SSP/TO, CPF na
026.724.001-56. Tendo assim sua Vigência a partir da data de
assinatura e permanecerá em vigor 31/12/2022. Carolina - MA,

Publicado por: RODOLFO MORAES DA SILVA
Código identificador: 47a22ace3cl4290e4febl55de2313df0

PORTARIA Na 168/2021/ADM/PREF.

PORTARIA Na 168/2021/ADM/PREF.

"Dispõe sobre concessão de Prorrogação de Licença
Saúde ao servidor efetivo e dá outras providências.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE
CAROLINA/MA, no uso de suas atribuições constitucionais e
legais, consoante o disposto no art. 103, inciso II, da Lei
Orgânica do Município de Carolina/MA.

RESOLVE:

Art. I a CONCEDER, em conformidade com o artigo 189 e
seguintes da Lei Municipal 056/90 de 20 de dezembro de 1990,
requerimento, atestados e perícia médica juntados nos autos do
Procedimento Administrativo 32-A/2022, Licença Saúde por
um período de 9 (nove) dias a partir de (02/08/2022) tendo
o seu término em 10/08/2022, à servidora municipal Sra
ARTENIZIA DE SOUSA COSTA, lotada na Secretaria
Municipal de Adm inistração, na função de Auxiliar

â CERTIFICADO DIGITAL,MENTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 37/167

http://www.famem.org.br